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Nahúm Román Vargas
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CENACE
Mauricio Cuellar Ahumada

mauricio.cuellar@cenace.gob.mx

Emilio Luna Quiroz

emilio.luna@cenace.gob.mx

Enrique Gimenez Sainz de la Maza

(Frontera)

enrique.gimenez@fisterraenergy.com

Arturo Gabriel Aguilar Hernández

(GPG Energía)

aaguilarh@naturgy.com

Paris Alejandro Barajas Sandoval (Azteca X)

paris.barajas@saavienergia.com
Adrian Katzew Corenstein (Eosol)

Suministradores 

de Servicios Básicos
Hugo Wilebaldo Bernal Díaz (CFE) Leonardo Ortíz Hernández (CFE)

Suministradores 

de Servicios Calificados

Raúl Brian Hernández Guerra (SUMEX)

rhernandez@energiasumex.com

Juan Antonio Zapata García (Buenavista)

antonio.zapata@fisterraenergy.com

Usuarios Calificados

Participantes del Mercado

Usuarios Calificados 

no Participantes del Mercado

Edgar Alvarado Domínguez (Ombudsman)

edgar@oem.org.mx

Edgar López Satow (Ombudsman)

edgar.ls@oem.org.mx

Transportistas y Distribuidores

Carlos Gonzalo Meléndez Román
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carlos.melendez@dt.cfe.mx

Marcelino Torres Vázquez

(CFE Distribución)

Vacante por no existir ningún habilitado en el MEM

Comité Consultivo de Análisis de las Reglas del Mercado

para la Operación del Sistema Eléctrico Nacional (CCARM-OSEN)
Integrantes
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Generadores
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Secretaría de Energía
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jherrera@energia.gob.mx

Jorge Antonio Lucero Rosales
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Comisión Reguladora de Energía
Héctor Alejandro Beltrán Mora

hbeltran@cre.gob.mx

Christian Eduardo Lastire Olmedo
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Los miembros del CCARM-MEM designaron como Secretario Técnico: Aureliano Sánchez Hernández
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